
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031400178

178

Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 01º Termo Aditivo ao Contrato CT2021/0024, celebrado com a empresa SERVIÇO
FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO. CNPJ: 33.683.111/0002-80. Processo:
200.011920/2021-30. Data da Assinatura: 11/03/2022. Objeto: Alteração da Cláusula
Décima Quarta - Do Valor do Contrato e prorroga de 15/03/2022 a 14/03/2023. Programa
de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de Despesa 339040. Nota de Empenho nº
2022NE000898, de 23/02/2022. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pela contratada: Jacimar Gomes Ferreira, e Breno Felipe Silva Ribeiro.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 17/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
00200.008200/2020. , publicada no D.O.U de 25/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada, por meio do regime de empreitada integral, para o
fornecimento de insumos e serviços comuns de engenharia para a nova central de geração
de energia elétrica de emergência para o Senado Federal, compreendendo a aquisição de
equipamentos, execução de serviços de infraestrutura e assistência técnica pelo período de
48 (quarenta e oito) meses consecutivos, de acordo com os termos e especificações do
edital e seus anexos. Novo Edital: 14/03/2022 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Copeli - Senado Federal, Via N2, Bloco 16, Cep 70.165-900 Zona Cívico-
administrativa - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 14/03/2022 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/03/2022, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

PAULA PARENTE CANTUARIA RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 11/03/2022) 020001-00001-2022NE000003

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2020, celebrado entre o STF e a empresa BELFO R T
SEGURANÇA DE BENS E VALORES LTDA (Processo Eletrônico n. 004548/2019). Objeto: a)
alterar a forma de ressarcimento do Seguro de Vida, que passará a ser por ressarcimento
de pagamento de Apólice de Seguro, com efeitos a partir de 01/09/2021; b) repactuar o
Contrato, pelo adimplemento das condições previstas na cláusula dezesseis do ajuste e o
advento do Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2023 da categoria
profissional e pedido da empresa, a partir de 1º de janeiro de 2022. Fundamento Legal: Lei
n. 8.666/93. Assinatura: 10/03/2022. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF,
Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral; e, pela mpresa, Renato de Vasconcelos
Munduruca, representante legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 2/2021, celebrado entre o STF e a empresa MURTA
GESTÃO E AUDITORIA EM SISTEMA DE SAÚDE LTDA - EPP (Processo Eletrônico n.
009276/2020). Objeto: Prorrogar o Contrato por 90 dias a partir de 1º/04/2022.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 10/03/2022. Vigência: a partir da
assinatura. Assinam: pelo STF, Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral; e, pela
empresa, Fernando Cézar Murta Moreira, representante legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2020, celebrado entre o STF e a empresa ALME I DA
FRANÇA ENGENHARIA LTDA (Processo Eletrônico n. 009548/2018Objeto: Acréscimo de
itens do Contrato totalizando 2,04% do valor inicial atualizado do ajuste. Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 10/03/2022. Vigência: a partir da assinatura. Assinam:
pelo STF, Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral; e, pela empresa, Senhor Eduardo
de Almeida França e Marcos de Barros Pinheiro, representantes legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2019 celebrado entre o STF e a empresa VISUÁU D I O
SERVIÇOS DE LOCUÇÃO E SONORIZAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO LTDA-ME (Processo Eletrônico
n. 000482/2018). Objeto: prorrogar a vigência do Contrato, reduzir o valor unitário do Item
1 e registrar a renúncia ao reajuste. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura:
10/03/2022. Vigência: a partir de sua assinatura. Assinam: Pelo STF, o Diretor-Geral, Senhor
Edmundo Veras dos Santos Filho; e, pela Contratada, o Representante, Senhor Walmir
Corrêa do Nascimento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

15º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2018, celebrado entre o STF e a empresa G&E
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA (Processo Eletrônico n. 010461/2017). Objeto: Repactuar o
Contrato para os cargos de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil e Cozinheiro, tendo em
vista o adimplemento das condições previstas no ajuste e o advento de Convenção Coletiva
de Trabalho SINDISERVICOS/DF 2022/2022, a partir de 1º de janeiro de 2022. Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 11/03/2022. Vigência: a partir da assinatura. Assinam:
pelo STF, Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral; e, pela empresa, Guilherme Leite
Castello Branco, representante legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

19º Termo Aditivo ao Contrato nº 30/2017, celebrado entre o STF e a empresa DLF
ENGENHARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (Processo Eletrônico n. 003297/2017).
Objeto: Repactuar o Contrato, a partir de 01 de janeiro de 2022, para os postos de
trabalho de Operação de mensagens de telecomunicações e Telefonia, pelo adimplemento
das condições previstas na cláusula dezenove do ajuste e o advento de nova Convenção
Coletiva de Trabalho (SINTTEL-DF) 2022/2022 da categoria profissional. Fundamento Legal:
Lei n. 8.666/93. Assinatura: 11/03/2022. Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF,
Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral; e, pela empresa, Marcos Alex Sá Sereno,
representante legal.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica n. 010/2022 firmado entre o Conselho Nacional
de Justiça - CNJ e o Ministério Público do Rio Grande do Sul - MPRS. Processo:
SEI n. 01210/2022. Objeto: planejamento e a realização de ações no âmbito do
Programa Justiça 4.0, em especial o Juízo 100% Digital e o Núcleo de Justiça 4.0,
para ampliar o acesso à justiça e a promoção dos interesses individuais e sociais
indisponíveis, por meio do projeto "MP Digital", bem como para disponibilizar nas
unidades do MPRS envolvidas no projeto ferramenta de videoconferência igual ou
equivalente ao "Balcão Virtual", que permita contato com o setor de
atendimento da unidade do MPRS. Data da Assinatura: 11/03/2022. Vigência: 24
(vinte e quatro) meses, a partir de sua publicação, podendo ser prorrogado
mediante termo aditivo, até o limite de 60 (sessenta) meses. Signatários: pelo
CNJ, Ministro Luiz Fux e pelo MPRS, Marcelo Lemos Dornelles - Procurador-Geral
de Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 201700000004943-1. Objeto: A aquisição de hardwares e licenças
de software para editoração e vídeo-grafismo, consoante especificações, condições,
quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de
Itens Licitados: 8. Edital: 14/03/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço:
Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00019-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para os itens 1
(Microcomputador do tipo estação de trabalho (WORKSTATION) para editoração e vídeo-
grafismo) e 7 (MONITOR LCD CURVO de 38" para edição audiovisual) será reservada cota
de 25% às ME e EPP (inciso III do art. 48 da LC nº 123/06 e art. 8º do Decreto nº
8538/2015). Outras informações conforme Edital e Anexos..

LUCILENE CUSTODIO DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/03/2022) 70001-00001-2022NE009999

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 11/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/02/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos serviços de suporte tecnológico
e sustentação de ambiente computacional (Datacenters), de infraestrutura de redes e seus
meios de comunicação, sistemas corporativos funcionais e processos de manutenção, com
execução de atividades definidas em catálogo de serviços.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 11/03/2022) 050001-00001-2022NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
28.927.482/0001-49 Lima Faria Empreendimentos Eireli.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 11/03/2022) 050001-00001-2022NE000107

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 50001

Nº Processo: 08006/2021. Objeto: Registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de envio de mensagens eletrônicas
registradas, que garantam a emissão de prova de envio - recibo de confirmação de envio,
do e-mail e de recebimento pelo destinatário. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
14/03/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-
trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/50001-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 14/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/03/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em
www.stj.jus.br. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto
descritas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e as especificações técnicas
constantes do Edital, prevalecerão as últimas.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/03/2022) 50001-00001-2022NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 002/2020; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: ALGAR TI CONSULTORIA S.A; CNPJ:
05.510.654/0004-21; OBJETO: revisão dos valores dos Encargos Previdenciário, Fundo de
Garantia por Tempo de Serviço, redução do percentual do aviso prévio trabalhado,
repactuação, por força da Convenção Coletiva de Trabalho; FUNDAMENTAÇÃO: CRFB, art.
37, inciso XXI; Lei n. 10.192/2011, art. 3º; Decreto n. 9.507/2018, arts. 12; IN n. 05/2017,
arts. 53 a 60; Lei n. 8.666/1993, art. 65, inciso II, alínea d, c/c § 5º; Convenção Coletiva de
Trabalho 2020/2021 de número de registro no MTE DF000616/2020 e Convenção Coletiva
de Trabalho 2021/2022 de número de registro no MTE DF000608/2021; Cláusula Décima
Primeira do Contrato CJF n. 002/2020; 487 e ss da CLT; Lei n. 12.506/2011; Acórdão TCU
n. 1.186/2017; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N. 31/2019; PROCESSO N.:
0001453-54.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 11/3/2022; VALOR DO ADITIVO: R$
258.408,42, partir de 1º/1/2020, R$ 261.610,87, 1º/5/2020, R$ 258.113,95, partir de
23/3/2021, R$ 275.724,68, a partir de 1º/9/2021; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: AI -
168364 e CTN - 192205; E.D.: 33.90.40.11; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE
ALVARENGA LOPES - Secretário Geral/CJF e AMANDA CONDE DOS REIS -
Procuradora/Algar.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000777/2022-00. JAMC Consultoria e Representação de Software

Ltda. CNPJ 24.425.034/0001-96. Aquisição de soluções de segurança, auditoria e

prevenção de ameaças. Pregão Eletrônico. Contrato PE-058/2021-B. Lei nº 10.520/2002

e Decreto nº 10.024/2019. Valor total de R$ 661.429,10. Vigência: 12 (doze) meses,

contados da data da sua assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001,

elemento de despesa 3.3.90.40, nota de empenho 2022NE000369. Assinatura:

10/3/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria

do Tribunal. Pela Contratada: José André Mendes Coimbra, Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-14T04:54:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




